
 

  

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 

tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 373 

761 90 Zlín e-mail:renata.cablova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik 

Městský úřad Valašské Klobouky 

Stavební odbor 

Oddělení územního plánování 

Masarykovo nám. 189 
766 01 Valašské Klobouky 

    

datum oprávněná úřední osoba      číslo jednací  

17. června 2019 Ing. Renata Čablová      KUZL 35481/2019  
 

 

STANOVISKO 

Krajský úřad Zlínského kraje jako příslušný dotčený orgán veřejné správy v rámci výkonu přenesené 
působnosti podle § 29 odst. 1 a § 67 odst. 1 písm. g) zák. č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, a § 20 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na ŽP), v platném 
znění, vydává k návrhu Zprávy o uplatňování územního plánu Študlov, v souladu s § 47 odst. 2 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění, na základě ust. 
§ 10i zákona o posuzování vlivů na životní prostředí toto stanovisko: 

Změnu č. 1 územního plánu Študlov 
není nutno posoudit z hlediska vlivů na životní prostředí. 

 
Předmětem je návrh Zprávy o uplatňování územního plánu Študlov za uplynulé období 02/2017 - 
05/2019 včetně pokynů a požadavků pro zpracování změny č. 1 územního plánu: 

Aktualizace zastavěného území: 

 Vymezené lokality SO.3 č. 6, 7 a část 12 zapracovat jako součást zastavěné území. 
 Části vymezených lokalit DS č. 43 a 44 zapracovat jako součást zastavěného území. 
 Zastavěné území bude vymezeno k datu skutečného zahájení prací a po celou dobu 

projednání zůstane neměnné. 
 Aktualizovat zastavěné území celého řešeného území dle skutečného stavu v území, řádně 

zapracovat zahrady náležící k rodinným domům do stávajících ploch SO.3. 
 Aktualizovat plochy veřejné vybavenosti OV dle skutečného stavu v území. 
 Pokud na základě výsledků zákonného projednání bude vznesen dotčeným orgánem 

požadavek na korekce ploch pro bydlení, je připuštěno vypouštět mimo jiné již vymezené 
plochy v platném územním plánu. 

 
Plochy smíšené obytné vesnické (index plochy SO.3) 

 Vyjmout lokalitu SO.3 č. 9 vymezenou v sesuvném území. 
 Nově navrhované zastavitelné lokality nebudou zasahovat vyhlášené sesuvné území 

a záplavová území. 
 Prověřit vymezení pozemku p. č. 1799/2 k. ú. Študlov jako plochu SO.3. 
 Prověřit vymezení pozemku p. č. 857/4 k. ú. Študlov jako plochu SO.3. 
 Prověřit vymezení pozemku p. č. 1155/21 k. ú. Študlov jako plochu SO.3. 
 Prověřit vymezení pozemků p. č. 617/1, 618, 619 a 620 k. ú. Študlov jako plochu SO.3. 
 Prověřit vymezení pozemků p. č. 2000/22, 2073, 2074 k. ú. Študlov jako plochu SO.3. 
 Prověřit vymezení pozemků p. č. 1791, 1796 k. ú. Študlov jako plochu SO.3. 
 Prověřit vymezení pozemků p. č. 162/1 a 161/1 k. ú. Študlov jako plochu SO.3. 
 Prověřit vymezení pozemku p. č. 769 k. ú. Študlov jako plochu SO.3. 

 



 

 2  
 
 

Plochy rodinné rekreace (index plochy RI) 

 Prověřit vymezení pozemků p. č. st. 438 k. ú. Študlov a část pozemku p. č. 1714 k. ú. Študlov 
jako plochu RI, žádost o vymezení celkové plochy cca 50 m2. 

 Prověřit vymezení pozemku p. č. 1880 k. ú. Študlov jako plochu RI. 
 
Plochy lesní (index plochy L) 

 Prověřit vymezení pozemku p. č. 725/2 k. ú. Študlov jako plochu L. 
 Prověřit vymezení pozemku p. č. 1255 k. ú. Študlov jako plochu L. 
 Prověřit vymezení pozemku p. č. 1182 k. ú. Študlov jako plochu L. 

 
Plynovod: 

 Prověřit napojení nových zastavitelných ploch na síť STL plynovodu. 

Odkanalizování: 

 Zapracovat novou koncepci odkanalizování obce dle Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 
Zlínského kraje. Je připuštěno, vymezování nových plochy TV, změna velikosti a umístění 
plochy T* sloužící pro centrální ČOV obce. 

 Navrhnout opatření ke svedení extravilánových vod nad lokalitami SO.3 č. 11 a 12. 
 

Zásobování vodou: 

 Prověřit možnost napojení nově navržených lokalit na vodovodní síť formou prodloužení 
stávajících řádů. 

Plochy veřejných prostranství (index plochy P*) 

 Vymezit stávající plochy P* dle skutečného stavu v území. 
 Prověřit vymezení stávajícího veřejné prostranství na pozemku 857/3 k. ú. Študlov. 
 Prověřit vymezení veřejného prostranství na pozemku 1881 k. ú. Študlov. 
 Zapracovat veřejné prostranství k SO.3 č. 1, 2, 3 dle skutečného stavu v území. 

 
Dále u ploch neurbanizovaného území přehodnotit činnosti vyplývající z ust. § 18 odst. 5 stavebního 
zákona. Přehodnotit nezbytnost vymezení plochy S* smíšené nezastavěného území. V rámci ploch 
přírodních připustit stávající způsob obhospodařování, tj. zemědělské i lesnické využití. 
 
 

Odůvodnění: 

Předložená zpráva o uplatňování územního plánu Študlov obsahuje výše uvedené pokyny pro 
zpracování návrhu změny č. 1 územního plánu. Krajský úřad posoudil předložený návrh určený 
k projednání na základě kritérií uvedených v příloze č. 8 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí. Nebyl stanoven požadavek na zpracování variant. Stávající urbanistická koncepce obce 
Študlov zůstane zachována. Platný ÚP Študlov navrhuje plochy smíšené obytné vesnické (SO.3) 
o celkové výměře cca 4,31 ha. Ve sledovaném období dochází k pozvolnému rozvoji bytové situace, 
a to využitými lokalitami SO.3 6, 7 a část SO.3 12. Aktualizací ÚP je navrženo přehodnocení všech 
ploch SO.3 v rámci majetkoprávních poměrů ve vztahu k dostupnosti rozvoje obce na již vymezených 
plochách. Předpokládané změny ÚP Študlov nezakládají svým rozsahem rámec pro záměry 
vyžadující posouzení vlivů na životní prostředí. Nebyl zjištěn kumulativní vliv jednotlivých funkčních 
využití území ve smyslu zákona o posuzování vlivů na ŽP. Zároveň nebyla shledána žádná 
z charakteristik vlivů koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví, ani charakteristika dotčeného 
území, zejména s ohledem na pravděpodobnost, dobu trvání, četnost a vratnost vlivů, kumulativní 
a synergickou povahu vlivů, důležitost a zranitelnost oblasti za významnou do té míry, aby bylo nutné 
tyto vlivy posoudit podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Závažnost a rozsah vlivů lze 
vyloučit, jelikož nebyly identifikovány žádné jako významné. Přeshraniční vlivy jsou vyloučeny. 
Neuvedená kritéria přílohy č. 8 byla v rámci předloženého návrhu irelevantní, proto zde nejsou 



 

 3  
 
 

zmiňována. Krajský úřad neshledal nezbytnost komplexního posouzení předloženého návrhu Zprávy 
o uplatňování ÚP Študlov, včetně zadání Změny č. 1 z hlediska vlivů na životní prostředí (SEA). Zájmy 
ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy, podle zvláštních 
předpisů. Dalším kritériem pro nepožadování SEA posouzení je stanovisko orgánu ochrany přírody. 
Krajský úřad Zlínského kraje ve svém stanovisku č. j. KUZL 37796/2019 ze dne 17. června 2019 
vyloučil významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality 
nebo ptačí oblasti.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Otisk úředního razítka 
 

RNDr. Alan  Urc 

vedoucí odboru  

(Dokument opatřen elektronickým podpisem) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na vědomí: 
MěÚ Valašské Klobouky, OŽP 
Obec Študlov 
MŽP, OVSS VIII, Olomouc 


		2019-06-19T05:42:59+0000
	Not specified




